证券代码：300349          证券简称：金卡智能          公告编号：2024-007

金卡智能集团股份有限公司

2023 年度业绩预告

一、本期业绩预计情况

1、业绩预告期间：2023 年 1 月 1 日-2023 年 12 月 31 日（以下简称“报告

期”或“本期”）

2、预计的业绩：同向上升

3、业绩预告情况表：

项  目 本报告期 上年同期

归属于上市公司股

东的净利润

盈利：37,865.23 万元-44,626.88 万元
盈利：27,046.59

万元
比上年同期增长：40%-65%

归属于上市公司股

东的扣除非经常性

损益后的净利润

盈利：33,862.22 万元- 39,505.92 万元
盈利：28,218.52

万元
比上年同期增长：20%-40%

注：上表中的“元”均指人民币元。

二、业绩预告预审计情况

金卡智能集团股份有限公司（以下简称“公司”）已就本次业绩预告与会计

师事务所进行预沟通，公司与会计师事务所在业绩预告相关财务数据方面不存在

分歧。本期业绩预告相关的财务数据未经会计师事务所审计。

三、业绩变动原因说明

1、2023 年，城市老旧管网改造和城市生命线安全工程建设等利好政策促使

行业持续释放需求。公司依托计量数字化解决方案能力，加强研发投入力度，提

升创新能力和核心技术实力；优化营销体系建设，提高公司市场竞争力。报告期

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或重大遗漏。

内，“数字燃气和数字水务”业务实现稳步增长。

同时，公司不断强化运营管理，积极开展降本增效工作，通过研发设计改良、

材料采购降本等举措降低产品成本；通过全面预算管理的深入推进，提升费用管

理水平。降本增效效果显著，促使公司归属于上市公司股东的净利润实现同比增

长。

2、报告期内，影响净利润的非经常性损益金额约为 4,300 万元至 5,500 万元，

上年同期为-1,171.93 万元，主要系公司持有的基金公允价值变动所致，该基金本

报告期已全部出售。

四、风险提示及其他说明事项

以上预告数据仅为初步核算结果，具体财务数据以公司正式披露的经审计后

的 2023 年度报告为准，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

金卡智能集团股份有限公司董事会

二〇二四年一月十六日